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WSTĘP 
Szanowni Państwo, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie realizując obowiązek 

ustawowy wynikający z art. 12a ust. 3 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 

marca 1985 r. przedstawia „Raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

szczycieńskiego za 2022 rok”.  

Głównym celem raportu jest rzetelne i profesjonalne omówienie wyników działań 

poszczególnych sekcji oraz samodzielnych stanowisk pracy Powiatowej Stacji  

Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczytnie w ramach bieżącego oraz zapobiegawczego nadzoru 

sanitarnego na terenie powiatu szczycieńskiego w 2022 roku. 

Powiat szczycieński pod względem powierzchni w km2 znajduje się na bardzo wysokim 

dziewiątym miejscu w Polsce a drugim w województwie warmińsko-mazurskim. Ponadto jest 

to region szczególnie atrakcyjny pod względem turystycznym ze względu na bardzo dużą ilość 

jezior, jest ich ponad 100. 

Wspomniana powyżej atrakcyjność powiatu sprzyja powstawaniu przedsiębiorstw z 

branży spożywczej, gastronomicznej oraz hotelarskiej. Ponadto duże zalesienie wpłynęło na 

rozwój branży meblarskiej (wyróżniającą się wśród nich firmą jest zakład przetwórstwa 

drzewnego IKEA Wielbark). Z kolei ogólnoświatowe propagowanie odnawialnych źródeł 

energii elektrycznej spowodowały duży wzrost inwestycji związanych z powstawaniem farm 

fotowoltaicznych na terenie powiatu szczycieńskiego. 

Natomiast samo miasto Szczytno jest siedzibą Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie 

kształcącej kadrę kierowniczą i dowódczą Policji. Nadzór nad tak dużą uczelnią służb 

państwowych wymaga niestandardowej wiedzy oraz dodatkowego zaangażowania przy 

opracowywaniu wspólnych rozwiązań dot. funkcjonowania ww. jednostki pod względem 

sanitarno-higienicznym. 

Z pewnością dużym atutem wyróżniającym powiat szczycieński na tle innych powiatów 

jest jedyny w województwie warmińsko-mazurskim Port Lotniczy Olsztyn-Mazury, znajdujący 

się w Szymanach około 10 km od Szczytna. Jego budowa przyczyniła się znacząco do wzrostu 

możliwości komunikacyjnych mieszkańców województwa jak i liczby turystów 

przybywających na teren powiatu szczycieńskiego. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie Tomasz Liwartowski 
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HIGIENA KOMUNALNA  
 

I. ZAOPATRZENIE LUDNOŚCI W WODĘ PRZEZNACZONĄ DO 

SPOŻYCIA. 

 

Wszystkie ujęcia wody do spożycia w powiecie oparte są na wodach podziemnych, 

których stabilny skład chemiczny eliminuje konieczność stosowania w procesach uzdatniania 

szkodliwych dla zdrowia związków chemicznych. Wody te nie są zanieczyszczone 

bakteriologicznie i nie wymagają stałej dezynfekcji. Dezynfekcję stosuje się w sytuacjach 

wtórnego zanieczyszczenia bakteriologicznego spowodowanego awariami lub będących 

wynikiem przeprowadzanych remontów czy modernizacji urządzeń wodociągowych. 

W celu zapewnienia mieszkańcom wody o właściwej jakości zdrowotnej wszystkie 

urządzenia służącego do zbiorowego zaopatrzenia w wodę objęto nadzorem sanitarnym. 

Ogółem nadzorem objęto 36 urządzeń wodnych, w tym 29 wodociągów służących do 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 5 wodociągów lokalnych oraz 2 studnie publiczne 

(awaryjne). Ponadto sprawowany jest nadzór nad urządzeniami wodnymi w obiektach o 

charakterze turystycznym. 

W ramach sprawowanego bieżącego nadzoru sanitarnego kontrolowany i egzekwowany 

jest właściwy skład chemiczny i bakteriologiczny wody, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz właściwy stan 

sanitarno-techniczny urządzeń. 

Charakterystyka wodociągów według wydajności. 

1. Wodociągi o wydajności 1000-10000 m3/d  

W tej grupie znajduje się wodociąg miejski Szczytno, z którego korzystają mieszkańcy 

miasta oraz część gminy Szczytno, jakość produkowanej wody jest dobra.  

2. Wodociągi o wydajności 100 -1000 m3/d 

Nadzorem sanitarnym objęto 20 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w tym 

2 miejskie w Pasymiu i w Wielbarku - stan sanitarno-techniczny wodociągów nie budził 

zastrzeżeń, z wyjątkiem wodociągu Dźwierzuty i Tylkowo, gdzie z uwagi na kwestionowany 

stan sanitarno-techniczny prowadzono postępowania administracyjne – postępowania zostały 

zakończone.  
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Skażenie mikrobiologiczne wody stwierdzone w wodociągach publicznych: Spychowo 

i Rozogi było podstawą do wydania decyzji o braku przydatności wody do spożycia. 

Prowadzone działania naprawcze przyniosły poprawę jakości wody.  

 Ponadto wydano decyzje o warunkowej przydatności wody do spożycia, z uwagi na 

obecność bakterii grupy coli w ilości < 10 jtk/100 ml w wodociągach publicznych: Świętajno, 

Spychowo, Jedwabno i dwukrotnie Grodziska. Prowadzone działania naprawcze przyniosły 

poprawę jakości wody.  

Jakość produkowanej wody z pozostałych wodociągów tej grupy nie budziła zastrzeżeń.  

3. Wodociągi o wydajności < 100 m3/d 

 Nadzorem sanitarnym objęto 13 wodociągów, w tym 8 wodociągów zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę oraz 5 wodociągów lokalnych. Stan sanitarny urządzeń wodnych w tej 

grupie wodociągów oceniono jako dobry. 

Z uwagi na kwestionowaną jakość wody pod względem fizycznym (nieakceptowalny 

zapach, ponadnormatywna barwa i mętność) w wodociągu lokalnym Hotel „Natura Mazur” w 

Warchałach, zobowiązano administratora wodociągu, aby w terminie 30 dni od daty otrzymania 

sprawozdania z badania jakości wody wykonać działania naprawcze w celu przywrócenia 

należytej jakości wody. Prowadzone działania naprawcze przyniosły poprawę jakości wody.  

Ponadto wydano decyzję o warunkowej przydatności wody do spożycia, z uwagi na 

obecność bakterii grupy coli w ilości < 10 jtk/100 ml w wodociągu publicznym Czarny Piec. 

Prowadzone działania naprawcze przyniosły poprawę jakości wody.  

W przypadku wszystkich wodociągów, ujęcia wody mają wyznaczone strefy ochrony 

bezpośredniej, które są ogrodzone, prawidłowo oznakowane i zagospodarowane. Studnie 

również są oznakowane i zabezpieczone przed dostępem osób nieupoważnionych. 

Studnie publiczne (awaryjne) 

  Nadzorem sanitarnym objęto 2 studnie na terenie wiejskim. Stan sanitarno-techniczny 

studni nie budził zastrzeżeń. Jakość wody we wszystkich studniach nie odpowiadała 

wymaganiom sanitarnym, ze względu na ponadnormatywne stężenie żelaza, manganu oraz 

ponadnormatywną barwę i mętność. 
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 Na obszarze powiatu, obejmującego 217 miejscowości jest 38 miejscowości, gdzie 

jedynym źródłem wody są studnie przydomowe, zamieszkuje je 1,51% tj. 1009 osób, natomiast 

z wody pochodzącej z wodociągów, zaopatrywanych jest 98,49 % mieszkańców powiatu. 

 

Zwodociągowanie powiatu szczycieńskiego wg gmin w 2022 r. (w %) 

        

 

W 2022 r. samorządy gminne zrealizowały inwestycje dotyczące poprawy zaopatrzenia 

ludności w  wodę, poprzez rozbudowę sieci wodociągowej o łącznej długości 13,25 km. 

Stopień rozbudowy sieci wodociągowej w powiecie jest na zbliżonym poziomie, niemal w    

100 % zwodociągowane są gminy Rozogi, Szczytno i Dźwierzuty. Pozostałe gminy 

zwodociągowane są w ponad 90%, z wyjątkiem gminy Jedwabno, gdzie ok. 86 % mieszkańców 

korzysta z wody o kontrolowanej jakości. 

 Sporządzona roczna ocena jakości wody wskazuje, że wodociągi zbiorowego 

zaopatrzenia dostarczają wodę odpowiadającą wymaganiom sanitarnym. 

Liczba ludności powiatu szczycieńskiego ogółem: 66899 

→ Liczba ludności korzystającej z wody o kontrolowanej jakości: 65890 

→ Liczba ludności korzystającej z wody o niekwestionowanej jakości: 65890 

→ Liczba ludności korzystającej z wody o kwestionowanej jakości: 0 
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Roczna ocena zaopatrzenia w wodę na obszarze powiatu Szczytno w 2022 r. 
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poprawę 

jakości 

wody 

Zakazującyc

h korzystania 

z wody 

Liczba % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Dźwierzuty 6139 6 6 0 0 6139 6139 0 0 2 0 1 0 

Jedwabno 3558 3 3 0 0 3065 3065 0 0 1 1 0 0 

Rozogi 5542 4 4 0 0 5542 5542 0 0 0 1 0 0 

Świętajno 5597 2 2 0 0 5400 5400 0 0 2 1 0 0 

Szczytno 13163 7 7 0 0 13085 13085 0 0 0 0 0 0 

Wielbark 6487 3 3 0 0 6375 6375 0 0 0 0 0 0 

Pasym 5098 3 3 0 0 4995 4995 0 0 1 0 1 0 

Miasto 

Szczytno 

21315 1 1 0 0 21315 21315 0 0 0 0 0 0 

Ogółem 
66899 29 29 0 0 65890 65890 0 0 6 3 2 0

% 

 

         

II. SANITARNA OCENA KĄPIELISK 

 W 2022 roku nadzorem sanitarnym objęto 3 kąpieliska oraz 5 miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli. Organizatorem kąpielisk byli: Miejski Ośrodek Sportu w 

Szczytnie, Ośrodek „Kulka” w Kulce gm. Dźwierzuty, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie, 

natomiast organizatorami miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli byli: Harcerze 

(ZHR Okręg Dolnośląski na Jeziorze Średnim, Obóz Harcerski Hufiec ZHR Warszawa na 

Jeziorze Gromskim, Chorągiew Mazowiecka ZHP Hufiec Ostrołęka na Jeziorze Kierwiku, 

Świetlica Środowiskowa nr 1 „Harcówka” z siedzibą w Ząbkach na Jeziorze Nożyce) oraz 

Ośrodek Wypoczynkowy „Kalwa” w Pasymiu na Jeziorze Kalwa.  

Kąpieliska: „Domowe” na Jeziorze Domowym Dużym w Szczytnie, „Kulka” na 

Jeziorze Łęsk w Kulce oraz Ośrodka Wałpusz WSPol w Szczytnie na Jeziorze Wałpusz w 

Starych Kiejkutach, posiadały oznakowane strefy do kąpieli, pomosty, tablice informacyjne 

oraz wyposażone były w urządzenia sanitarne i sprzęt ratowniczy. 

Natomiast na terenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli do dyspozycji 

osób kąpiących były pomosty, sanitariaty, pojemniki na odpadki oraz tablice informacyjne.  
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Jakość wody w kąpieliskach i miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli 

odpowiadała wymaganiom zawartym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.  

Stan sanitarny kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, nie budził 

zastrzeżeń.  

III.  OCENA SANITARNA OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ  

W 2022 roku skontrolowano 134 obiekty użyteczności publicznej tj. m.in. 

 - 6 ustępów publicznych – stan sanitarny oceniono jako dobry. 

- 2 baseny kąpielowe – stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń basenowych oraz wody nie     

budził zastrzeżeń.  

- 2 domy pomocy społecznej – przeprowadzono kontrole, stan sanitarny nie budził zastrzeżeń, 

ponadto właściciel obiektów przeprowadził kontrolę jakości ciepłej wody użytkowej w 

kierunku bakterii z rodzaju Legionella. 

- 6 środowiskowych domów samopomocy – przeprowadzono kontrole, stan sanitarny nie 

budził zastrzeżeń. 

- 2 hotele – przeprowadzono kontrole sanitarne, stan sanitarny oceniono jako dobry. 

- 4 pensjonaty – przeprowadzono kontrole, stan sanitarny oceniono jako dobry. 

- 11 pól namiotowych – stan sanitarny oceniono jako dobry, z wyjątkiem jednego pola, gdzie 

z uwagi na kwestionowany stan sanitarny właściciel został ukarany mandatem karnym. 

- inne obiekty, w których świadczone są usługi hotelarskie: 

• 7 hotelików – stan sanitarno-porządkowy w skontrolowanych obiektach nie 

budził zastrzeżeń,  

• 14 ośrodków wypoczynkowych - stan sanitarny oceniono jako dobry, 

• 4 gospodarstwa agroturystyczne - stan sanitarny pomieszczeń przeznaczonych 

na część noclegową w kontrolowanych obiektach nie budził zastrzeżeń.  

- 9 zakładów fryzjerskich - stan sanitarny obiektów oceniono jako dobry. 

- 23 zakłady kosmetyczne – stan sanitarny obiektów oceniono jako dobry, z wyjątkiem 

jednego zakładu, gdzie z uwagi na kwestionowany stan sanitarny właściciel został ukarany 

mandatem karnym. 
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- 4 zakłady odnowy biologicznej - dokonano kontroli obiektów, stan sanitarny oceniono jako 

dobry. 

W wyniku kontroli przeprowadzonych w zakładach fryzjerskich, kosmetycznych i 

odnowy biologicznej stwierdzono, że w większości zakładów opracowano i wdrożono 

procedury zapewniające ochronę przed zakażeniami i chorobami zakaźnymi, dotyczące 

postępowania podczas wykonywania czynności mogących powodować naruszenie ciągłości 

tkanek, dotyczące zasad dezynfekcji i sterylizacji narzędzi i sprzętu, dezynfekcji skóry, 

dekontaminacji pomieszczeń, urządzeń, postępowania z odpadami, w tym medycznymi. We 

wszystkich zakładach kosmetycznych naszego powiatu narzędzia sterylizowane są przy 

wykorzystaniu autoklawów (zgodnie z zaleceniami) znajdujących się na wyposażeniu 

zakładów, bądź podpisane są umowy na świadczenie usług w tym zakresie ze Szpitalem 

Powiatowym w Szczytnie lub innymi podmiotami leczniczymi dysponującymi autoklawami. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie postępowania z bielizną czystą i brudną oraz 

odpadami medycznymi i komunalnymi. Wszystkie zakłady kosmetyczne mają podpisane 

umowy na odbiór odpadów medycznych, które są przechowywane prawidłowo i odbierane 

przez specjalistyczne firmy, zakłady posiadają karty przekazania i unieszkodliwiania odpadów. 

- 1 dworzec PKS w Szczytnie – stan sanitarny dworca nie budził zastrzeżeń.  

- 1 dworzec PKP w Szczytnie – z uwagi na fakt, iż na dworcu trwał remont kapitalny, dworzec 

w roku sprawozdawczym nie został skontrolowany. 

- 1 baza wodna – przeprowadzono kontrolę stanu sanitarnego, z uwagi na kwestionowany stan 

sanitarno-techniczny prowadzone było postępowanie administracyjne w wyniku, którego stan 

sanitarny uległ poprawie. 

- 1 kontrola placów zabaw na terenie gminy Szczytno, Urzędu Gminy - skontrolowano      

7 terenów rekreacyjnych (placów zabaw) – bieżący porządek oraz stan higieniczny sprzętu 

do zabaw nie budził zastrzeżeń, przed sezonem letnim piasek w piaskownicach wymieniono na 

nowy. 

- 3 sale zabaw – stan sanitarny oceniono jako dobry. 

- 1 cmentarz – przeprowadzono kontrolę, stan sanitarny nie budził zastrzeżeń. 

- 4 zakłady pogrzebowe –- stan sanitarny oceniono jako dobry. 
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Ekshumacje: W 2022 roku wydano 45 decyzji w sprawie określenia warunków 

przeprowadzenia ekshumacji zwłok/szczątków ludzkich oraz 20 postanowień na przywóz 

zwłok z zagranicy.  

Inne obiekty:  

- 1 biblioteka – stan sanitarny oceniono jako dobry 

- 1 muzeum - stan sanitarny oceniono jako dobry 

- 4 place przeznaczone do handlu - stan sanitarny ocenia się jako dobry.  

- 1 hala widowiskowo sportowa – przeprowadzono kontrolę stanu sanitarnego, z uwagi na 

kwestionowany stan sanitarno-techniczny prowadzone było postępowanie administracyjne w 

wyniku, którego stan sanitarny uległ poprawie. 

- 10 stacji paliw – stan sanitarny obiektów nie budził zastrzeżeń.  

- 5 świetlic wiejskich - stan sanitarny oceniono jako dobry. 

- 3 kaplice pogrzebowe - stan sanitarny obiektów nie budził zastrzeżeń. 

- 3 firmy transportowe świadczące usługi przewozu osób – stan sanitarny środków 

transportu oceniono jako dobry. 

 

IV. SANITARNA OCHRONA GLEBY  

Istotne znaczenie dla stanu sanitarnego terenu ma stopień jego skanalizowania, który w 

powiecie szczycieńskim jest niewielki. W 2022 r. samorządy gminne zrealizowały inwestycje 

dotyczące rozbudowy sieci kanalizacyjnej o łącznej długości ok. 8 km.  Skanalizowanych jest 

50 miejscowości, w tym 3 miasta, co stanowi 23% w powiecie. Na terenie powiatu funkcjonuje 

9 komunalnych oczyszczalni ścieków.  

W zakresie usuwania odpadów płynnych ze zbiorników usytuowanych na posesjach 

usługi świadczą jednostki posiadające koncesje, ścieki trafiają do gminnych oczyszczalni. 

Na terenie powiatu nie stwierdzono większych nieprawidłowości w zakresie usuwania stałych 

odpadów komunalnych.  

Higiena Komunalna sprawując nadzór sanitarny nad urządzeniami i obiektami 

użyteczności publicznej, w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem 



str. 10 
 

szkodliwości i uciążliwości środowiskowych oraz zapobiegania szerzenia się chorób 

zakaźnych, przeprowadziła 324 kontroli sanitarnych, w tym 155 kontroli obiektów 

użyteczności publicznej, 34 kontrole urządzeń wodnych, 135 kontroli jakości wody; pobrano 

do badań 222 próbki wody do spożycia, 17 próbek wody z basenu kąpielowego, 4 próbki wody 

z kąpielisk, 4 próbki wody w kierunku bakterii z rodzaju  Legionella; wydano 74 decyzje 

administracyjne; nałożono 2 mandaty karne na sumę 500 zł. 

 

WNIOSKI: 

1. Dążyć do zapewnienia mieszkańcom powiatu wody przeznaczonej do spożycia o 

właściwej jakości zdrowotnej, poprzez budowę sieci wodociągowej. Należy też czynić 

starania, ażeby maksymalnie skrócić czas usprawniania procesów technologicznych, w 

celu uzyskania poprawy jakości wody. 

2. Podjąć działania zmierzające do uregulowania gospodarki ściekowej na obszarze 

wiejskim powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości usytuowanych nad 

jeziorami.  

3. W celu zwiększenia atrakcyjności turystycznej powiatu należy organizować 

prawidłowo urządzone kąpieliska bądź miejsca okazjonalnie wykorzystywane do 

kąpieli z właściwym zapleczem sanitarnym.  

 

 

EPIDEMIOLOGIA 
 

W 2022 r. nadzorem sanitarnym objętych zostało 118 podmiotów świadczących usługi 

lecznicze, w tym przychodnie lekarskie, gabinety lekarskie specjalistyczne, laboratoria 

diagnostyczne i inne obiekty świadczące usługi medyczne. Skontrolowano 19 placówek opieki 

medycznej.  

Przeprowadzono 19 kontroli – w tym 18 kontroli planowych i 1 doraźną.  

Nadzorowane podmioty lecznicze i praktyki zawodowe, w których udzielane są 

świadczenia zdrowotne na ogół odpowiadają wymaganiom odpowiednim do rodzaju 

działalności leczniczej. Stan sanitarno-porządkowy i techniczny nadzorowanych obiektów 

ocenia się jako dobry.  
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Nadzór nad placówkami leczniczymi obejmował m.in. zagadnienia dezynfekcji, sterylizacji 

materiałów, sprzętu i powierzchni, postępowania z odpadami medycznymi w miejscu ich 

wytwarzania, gromadzenia i przekazywania do utylizacji, postępowania z bielizną czystą i 

brudną.   

 Realizując ustawowy cel jakim jest zapobieganie powstawaniu chorób zakaźnych, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie prowadzi rejestry zgłoszeń o 

podejrzeniach lub rozpoznanych przypadkach chorób zakaźnych i zakażeń oraz zgłoszeń 

dodatnich wyników badań laboratoryjnych w kierunku zakaźnych czynników 

chorobotwórczych. 

Uzyskane informacje stanowią podstawę podejmowanych działań przeciwepidemicznych, a 

mianowicie ustalanie źródeł choroby i mechanizmów, które umożliwiły transmisję, dróg ich 

przenoszenia, ustalanie innych osób, które były narażone na zachorowanie lub zakażenie.  

 W ramach realizacji działań związanych z zapobieganiem, zwalczaniem oraz 

minimalizowaniem skutków COVID-19 Państwowa Inspekcja Sanitarna w Szczytnie 

wykonywała zadania dotyczące m.in.: 

➢ przeprowadzanie dochodzeń epidemiologicznych, ustalanie osób z kontaktu, ocena 

ryzyka zakażenia, 

➢ udzielanie instruktażu dotyczącego odbywania kwarantanny, 

➢ analiza i weryfikacja zgłoszeń pisemnych i telefonicznych wpływających do PSSE, 

➢ udzielanie porad i informacji z zakresu zagadnień przeciwepidemicznych na temat 

koronawirusa Sars-CoV-2 oraz aktualnej sytuacji epidemiologicznej, 

➢ przekazywanie materiałów edukacyjnych (zaleceń, wytycznych GIS i MZ) do 

nadzorowanych podmiotów, 

➢ współpraca z podmiotami wykonującymi działalność leczniczą,  

W 2022 r.  przeprowadzono 5180 wywiadów epidemiologicznych z czego 4265 dotyczyło 

zachorowań na COVID-19.  

 

Sytuację epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych w powiecie szczycieńskim 

przedstawia się następująco:   
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Sprawozdanie o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach zgłoszonych w 

okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022 

Lp. 
Kod 

wg ICD-10 
 

Jednostka chorobowa 

Liczba zachorowań wg definicji 

przypadków 2) 

m
o

żliw
e 

p
ra

w
d

o
p

o
d

o
b

n
e 

p
o

tw
ierd

zo
n

e 

Razem 3) w tym 

h
o

sp
ita

liza
cja

 

1 A00 Cholera UE           

2 A01.0 Dur brzuszny UE           

3 A01.1-3 Dury rzekome A, B, C UE           

4 A02.0 

Salmoneloza 

zatrucia 

pokarmowe UE/PL 

    10 10 10 

5 A02.1 posocznica PL           

6 A02.2-8 inne zakażenia 

pozajelitowe PL 

          

7 A03 Czerwonka bakteryjna (szigeloza) UE           

8 A04.0-2 

Inne bakteryjne 

zakażenia 

jelitowe 

(ogółem) 

wywołane przez E. 

coli 

biegunkotwórczą PL, 

4) 

          

9 A04.3 wywołane przez E. 

coli 

enterokrwotoczną 

(werotoksyczną) UE 

          

10 A04.4 wywołane przez E. 

coli inną i BNO 

          

11 A04.5 wywołane przez 

Campylobacter UE 

    1 1 1 

12 A04.6 wywołane przez 

Yersinia 

enterocolitica lub 

pseudotuberculosis 

UE 

          

13 A04.7 wywołane przez 

Clostridium difficile 

PL 

    48 48 48 

14 A04.8 inne określone           

15 A04.9 nieokreślone           

16 A04 Inne zakażenia jelitowe u dzieci do lat 

2 5) 

      1 1 

17 A05.0 gronkowcowe           
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18 A05.1 Inne bakteryjne 

zatrucia 

pokarmowe 

(ogółem) 

jadem kiełbasianym 

(botulizm) UE/PL 

          

19 A05.2 wywołane przez 

Clostridium 

perfringens 

          

20 A05.3-8 inne określone           

21 A05.9 nieokreślone           

22 A05 Inne bakteryjne zatrucia pokarmowe u 

dzieci do lat 2 6) 

          

23 A07.1 Giardioza (lamblioza) UE     4 4   

24 A07.2 Kryptosporydioza UE           

25 A08.0 

Wirusowe 

zakażenia 

jelitowe 

(ogółem) 

wywołane przez 

rotawirusy 

      43 43 

26 A08.1 wywołane przez 

norowirusy 

      1 1 

27 A08.2-3 inne określone       17 17 

28 A08.4 nieokreślone       94 2 

29 A08.0-4 Wirusowe zakażenia jelitowe u dzieci 

do lat 2 7) 

      51 27 

30 A09 Biegunka i zapalenie 

żołądkowo-jelitowe BNO, 

o prawdopodobnie 

zakaźnym pochodzeniu 

ogółem       97 2 

31 w tym u 

dzieci do 

lat 2 

      17 2 

32 A20 Dżuma UE           

33 A21 Tularemia UE           

34 A22 Wąglik UE           

35 A23 Bruceloza: nowe zachorowania UE           

36 A24.0 Nosacizna PL           

37 A27 Leptospiroza UE           

38 A28.2 Jersinioza pozajelitowa PL           

39 A31 Mikobakteriozy - inne i BNO           

40 A32 Listerioza UE           

41 A33-A35 Tężec UE ogółem           

42 A33 noworodków           

43 A36 Błonica UE           

44 A37 Krztusiec PL           

45 A38 Płonica (szkarlatyna) PL 29     29   

46 A39 

Choroba 

meningokokow

a inwazyjna 

UE/PL, 8 

ogółem     1 1 1 

47 A39.0;A39.8/G05.0 zapalenie opon 

mózgowych i/lub 

mózgu 

    1 1 1 

48 A39.1-4 posocznica     1 1 1 

49 A39.5-9 inna określona i 

nieokreślona 
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50 wym. niżej 

Choroba 

wywołana przez 

Streptococcus 

pyogenes, 

inwazyjna PL, 9) 

ogółem 5   2 7 2 

51 A46 róża 5     5   

52 A48.3 zespół wstrząsu 

toksycznego 

          

53 B95.0/O85 gorączka połogowa           

54 B95.0/(...) inna określona i 

nieokreślona 10) 

    2 2 2 

55 A48.1 

Legioneloza 

choroba legionistów 

UE/PL 

          

56 A48.2 gorączka Pontiac PL           

57 A50 

Kiła UE/PL 

wrodzona           

58 A51 wczesna           

59 A52 późna     1 1 1 

60 A53 inne postacie kiły i 

kiła nieokreślona 

          

61 A54 Rzeżączka UE/PL 1     1   

62 A55 Ziarnica weneryczna wywołana przez 

Chlamydie UE/PL 

          

63 A56 Inne choroby przenoszone drogą 

płciową wywołane przez Chlamydie 

UE/PL 

          

64 A69.2 Borelioza z 

Lyme 

ogółem UE/PL   1 94 95 1 

65 neuroborelioza UE   1   1 1 

66 A70 Ornitozy (zakażenia Chlamydia 

psittaci) 

          

67 A75 Dur wysypkowy           

68 A78 Gorączka Q UE           

69 A77; A79 Gorączka plamista i inne riketsjozy 11)           

70 A80.1-2,4 

Poliomyelitis 

UE/PL 

wywołane dzikim 

wirusem 

          

71 A80.0,3-8 wyw. wirusem 

pochodzenia 

szczepionkowego 

          

72 --- Ostre porażenia wiotkie u dzieci w 

wieku 0-14 lat 

          

73 A81.0 

Encefalopatie 

gąbczaste 

choroba 

Creutzfeldta-

Jakoba (CJD) PL 

          

74 A81.0 wariant choroby 

Creutzfeldta-

Jakoba (vCJD) UE 

          

75 A81 inne i nieokreślone           

76 A82 Wścieklizna UE           
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77 Z20.3/Z24.2;Z28 Styczność i narażenie na wściekliznę / 

potrzeba szczepień 12) 

      32 1 

78 A84 Kleszczowe zapalenie mózgu UE   2 7 9 9 

79 B00.4 

Inne wirusowe 

zapalenia 

mózgu 

opryszczkowe           

80 A81.1;A83;A85;B02.

0 

inne określone           

81 A86 nieokreślone           

82 --- w innych chorobach 

objętych MZ-56 13) 

          

83 A87.0 

Wirusowe 

zapalenie opon 

mózgowych 

enterowirusowe           

84 B00.3 opryszczkowe           

85 A87.1-9;B02.1 inne określone i 

nieokreślone 

      1 1 

86 --- w innych chorobach 

objętych MZ-56 14) 

          

87 A90-1 Gorączka denga (klasyczna lub 

krwotoczna) UE 

          

88 A92.0 Choroba wywołana przez wirus 

Chikungunya UE 

          

89 A92.3 Gorączka zachodniego Nilu UE           

90 A92.8 Choroba wywołana przez wirus Zika 

UE 

          

91 A95 Żółta gorączka UE           

92 A96.2;A98.3-4 
Wirusowe 

gorączki 

krwotoczne UE 

Ebola, Marburg, 

Lassa 11) 

          

93 A92.0;A96.0-1,8-

9;A98.0-2,5-8,A99 

inna określona i 

nieokreślona 11) 

          

94 A98.5 Choroba wywołana przez hantawirusy 

PL 

          

95 B01 Ospa wietrzna       541 2 

96 B03 Ospa prawdziwa UE           

97 B05 Odra UE           

98 B06 Różyczka UE/PL           

99 B08.8 Pryszczyca           

100 B15 

Wirusowe 

zapalenie 

wątroby 

typu A UE           

101 B16 typu B - ostre UE/PL           

102 B18.0-1 typu B - przewlekłe 

i BNO UE/PL 15) 

    2 2 1 

103 B17.1 typu C - ostre - 

ogółem UE/PL 

          

104 B17.1 typu C - ostre wg 

definicji UE 

          

105 B18.2 typu C - przewlekłe 

i BNO UE/PL 16) 

    7 7 3 
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106 B17.0,2-8; B18.8-

9;B19 

inne i nieokreślone           

107 B20-B24 AIDS - Zespół nabytego upośledzenia 

odporności UE/PL 

          

108 Z21 Nowo wykryte zakażenia HIV UE, 17)     3 3 1 

109 B26 Świnka (nagminne zapalenie 

przyusznic) UE/PL 

2     2   

110 B50-B54 Malaria (zimnica) UE           

111 B67 Bąblowica (echinokokoza) UE     1 1 1 

112 B69 Wągrzyca (cysticerkoza)           

113 B75 Włośnica UE           

114 wym. niżej 

Choroba 

wywołana przez 

Streptococcus 

pneumoniae, 

inwazyjna UE, 18) 

ogółem     7 7 7 

115 B95.3/G04.2;G00.1 zapalenie opon 

mózgowych i/lub 

mózgu 

          

116 A40.3 posocznica     7 7 7 

117 J13;B95.3/(...) inna określona i 

nieokreślona 

          

118 B96.2/D59.3 Zespół hemolityczno-mocznicowy w 

przebiegu zak. E. coli UE, 19) 

          

119 wym. niżej 
Choroba 

wywołana przez 

Heamophilus 

influenzae, 

inwazyjna UE/PL, 

20) 

ogółem           

120 B96.3/G04.2;G00.0 zapalenie opon 

mózgowych i/lub 

mózgu 

          

121 A41.3 posocznica           

122 A49.2;J14;B96.3/(...) inna określona i 

nieokreślona 

          

123 G01;G04.2;G05.0; Bakteryjne 

zapalenie opon 

mózgowych 

i/lub mózgu 

w innych chorobach 

objętych MZ-56 21) 

          

124 G00.2-8;G04.2 inne określone           

125 G00.9;G04.2 inne, nieokreślone           

126 G03 Zapalenie opon mózgowych inne i 

nieokreślone 

      2 2 

127 G04.0,8-9 Zapalenie mózgu inne i nieokreślone           

128 J09 Grypa ptaków typu A/H5 lub A/H5N1 

u ludzi UE/PL 22) 

          

129 J10-J11 

Grypa UE/PL 

ogółem     7 7 4 

130 u dzieci w wieku 0-

14 lat 

    4 4 3 

131 P35.0 
Wrodzone 

choroby 

wirusowe 

różyczka wrodzona 

UE 

          

132 P35.8 choroba wywołana 

przez wirus Zika UE 
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133 P35.3-9 inne określone i 

nieokreślone 11) 

          

134 P37.1 Inne wrodzone 

zakażenia i 

choroby 

pasożytnicze 

toksoplazmoza UE           

135 P37.2 listerioza UE           

136 P37.3-4,8-9 inne określone i 

nieokreślone 11) 

          

137 U04 SARS - Zespół ostrej niewydolności 

oddechowej UE, 23) 

          

138 T60 Zatrucia pestycydami - ostre 23)           

139 T61 Zatrucia 

naturalnie 

toksycznymi 

substancjami 

spożytymi jako 

pokarm23) 

ryby, skorupiaki i 

inne produkty morza 

          

140 T62.0 grzyby           

141 T62.1-2 jagody i inne części 

roślin 

          

142 T64 Ostre zatrucia 

żywnością 

skażoną 

biologicznie 

i/lub chemicznie 

23) 

mikotoksyny           

143 - dioksyny           

144 - polichlorowane 

bifenyle 

          

145 - inne określone i 

nieokreślone 

          

146 U07.1-2 Zakażenia SARS-CoV-2 (COVID-19) 

UE 

    4265 4265 264 

147 Zakażenia SARS-CoV-2 (COVID-19) - 

przypadki możliwe UE 

          

148 - Ciężkie ostre 

zapalenia 

wątroby o 

nieustalonej 

etiologii 24) 

prawdopodobne           

149 - powiązane 

epidemiologicznie 

          

150 B04 Ospa małpia UE           

Suma kontrolna 42 4 4475 5418 470 

 

 

SZCZEPIENIA OCHRONNE 
 

Szczepienia ochronne są skuteczną i powszechnie akceptowaną społecznie metodą 

zapobiegania zachorowaniu na choroby zakaźne, zarówno w wymiarze zapobiegania 

zachorowaniu  osoby poddanej szczepieniom ochronnym, jak również kształtowania 

odporności całej populacji tzw. odporności zbiorowiskowej Pojęcie to ma zastosowanie dla 

chorób, które przenoszą się z człowieka na człowieka (nie dotyczy takich chorób jak tężec, 
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kleszczowe zapalenie mózgu czy wścieklizna). Tylko uodpornienie wysokiego odsetka osób – 

ponad 95 % gwarantuje zahamowanie krążenia drobnoustroju i ochronę osób nie tylko 

zaszczepionych, lecz również tych, które ze względu na przeciwwskazania zdrowotne nie mogą 

być zaszczepione. Osiągnięcie ww. poziomu uodpornienia populacji wymaga stałego i 

konsekwentnego przestrzegania wielu zasad wynikających z aktualnego stanu wiedzy 

medycznej i regulacji prawnych. 

W Polsce obowiązkowe szczepienia ochronne prowadzone są na podstawie ustawy z 

dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, 

zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych na dany rok, ogłaszanym przez Głównego 

Inspektora Sanitarnego  w formie komunikatu. Komunikat zawiera wykaz obowiązkowych i 

zalecanych szczepień oraz zasady ich przeprowadzania.  

 

Szczepienia ochronne obowiązkowe 

Szczepienia obowiązkowe są realizowane u dzieci i młodzieży do 19 roku życia oraz u 

osób dorosłych szczególnie narażonych (np. studentów medycyny), są bezpłatne i obejmują 

szczepienia przeciwko: 

• gruźlicy 

• wirusowemu zapaleniu wątroby typu B 

• błonicy, tężcowi, krztuścowi  

• poliomyelitis 

• inwazyjnym zakażeniom Haemophilus influenzae typu b 

• odrze, śwince, różyczce 

• inwazyjnym zakażeniom Streptococcus pneumoniae     

• ospie wietrznej (wybrane grupy dzieci do 12 r.ż.) 

• wściekliźnie 

• rotawirusom, 

Szczepienia ochronne zalecane 

Do szczepień zalecanych, za które muszą zapłacić rodzice/osoby zainteresowane 

szczepieniem, należą szczepionki przeciw: wirusowemu zapaleniu wątroby typu A (wzw A), 

wzw B (osoby narażone na zakażenie), ospie wietrznej, grypie, pneumokokom (dla urodzonych 

przed 1 stycznia 2017), meningokokom, ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV), 

kleszczowemu zapaleniu mózgu, cholerze, durowi brzusznemu, wściekliźnie, żółtej gorączce. 
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Realizując nadzór sanitarny nad szczepieniami ochronnymi kontrolowano: 

• warunki sanitarno-higieniczne punktów szczepień, 

• opracowanie i stosowanie procedur zapobiegających zakażeniom i chorobom zakaźnym, 

• merytoryczne przygotowanie personelu szczepiącego, 

• przestrzeganie obowiązującego Programu Szczepień Ochronnych i wojewódzkiego terminarza 

szczepień, 

• warunki transportu i przechowywania szczepionek, 

• zasady postępowania z osobami uchylającymi się od obowiązku szczepień, 

• realizację szczepień zalecanych przez Ministra Zdrowia. 

Szczepienia ochronne wykonywane są w punktach szczepień lekarzy rodzinnych. PPIS 

w Szczytnie sprawuje nadzór nad 20 podmiotami realizującymi pełen zakres Programu 

Szczepień Ochronnych. Obowiązkowymi szczepieniami ochronnymi objęto 12 938 dzieci i 

młodzieży.  

W 2022 roku wykonanie szczepień ochronnych dzieci i młodzieży w powiecie 

szczycieńskim kształtowało się na następującym poziomie: 

 

➢ szczepienia przeciwko gruźlicy w pierwszych dobach życia wykonano w 98,12% 

(wymagane 95%); 

➢ szczepienia pierwotne przeciwko błonicy, tężcowi i krztuścowi w 1 roku życia 

wykonano w 56,07% (wymagane 55%); 

➢ szczepienia przeciwko błonicy, tężcowi i krztuścowi w 2 roku życia wykonano w 

50,10% (wymagane 55%); 

gruźlica w 1 dobie życia

błonica, tężec i krztusiec w 1 roku życia

błonica, tężec i krztusiec w 2 roku życia

odra, świnka i różyczka w 2 roku życia

błonica, tężec i krztusiec i poliomyelitis w 6 roku…

odra, świnka i różyczka w 6 roku życia

odra, świnka i różyczka w 9 roku życia

błonica, tężec i krztusiec w 14 roku życia

błonica, tężec w 19 roku życia

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00% 100,00% 120,00%
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➢ szczepienia przeciwko odrze, śwince i różyczce w 2 roku życia wykonano w 92,40% 

(wymagane 95%); 

➢ szczepienia przeciwko błonicy, tężcowi, krztuścowi i poliomyelitis w 6 roku życia 

wykonano w 87,33%; 

➢ szczepienia przeciwko odrze, śwince i różyczce w 6 roku życia (druga dawka) 

wykonano w 87,17%; 

➢ szczepienia przeciwko odrze, śwince i różyczce w 9 roku życia (druga dawka) 

wykonano w 93,47%; 

➢ szczepienia przeciwko błonicy, tężcowi i krztuścowi w 14 roku życia wykonano w 

95,69%;       

➢ szczepienia przeciwko błonicy i tężcowi w 19 roku życia wykonano w 95,15%. 

W punktach szczepień lekarzy rodzinnych realizowane są również szczepienia zalecane. 

W ramach szczepień zalecanych w 2022 r. zaszczepiono:  

 

 Grypa ⎯ 2086 osób (2021 r.- 2494)  

 Streptococcus pneumoniae od 5 r.ż. ⎯  20  i pow.  ⎯  58 osób (2021 r.- 136) 
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 Kleszczowe zapalenie mózgu ⎯ 329 osób (2021 r.- 532) 

 WZW typ B  ⎯  93 osoby (2021 r.- 127) 

 Neisseria meningitidis ⎯ 98 osób (2021 r.- 83) 

 Ospa wietrzna  ⎯  68 dzieci (2021 r.- 56) 

 Wirus brodawczaka  ⎯ 71 osób (2021 r.- 47) 

 WZW typ A  ⎯ 11 osób (2021 r. - 13) 

 Krztusiec ⎯ 13 osób (2021 r. – 3) 

 Odra, świnka, różyczka ⎯ 6 osób (2021 r.- 1) 

 Tężec ⎯  23 osoby (2021 r. – 1)     

 Poliomyelitis  ⎯  5 osób 

 Błonica  ⎯  15 osób 

 Dur Brzuszny ⎯  3 osoby 

 Wścieklizna ⎯  1 osoba 

             W naszym powiecie, podobnie jak w Polsce, rejestrujemy przypadki uchylania się 

rodziców/opiekunów od poddania dzieci obowiązkowym szczepieniom ochronnym; na koniec 

roku 2022 zarejestrowano 127 osób uchylających się od obowiązku szczepienia 108 dzieci. 

Odmowy zaszczepienia dzieci zwykle są nieuzasadnione, ponieważ nie wynikają z 

przeciwwskazań zdrowotnych.  

           Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie wystosował 8 wniosków do 

Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o wszczęcie 

postępowania egzekucyjnego przymuszającego do wykonania rzeczonego obowiązku.  

           W 2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie zarejestrował                

9 Niepożądanych Odczynów Poszczepiennych (NOP). Wszystkie zostały zakwalifikowane 

jako łagodne.  

Należy podkreślić, że szczepienia sprzyjają zdrowiu, w odróżnieniu od wielu innych 

działań medycyny pozwalają osobom zdrowym pozostać nadal zdrowymi. Szczepionki działają 

szybko, mają szeroki wpływ na odporność osób szczepionych, społeczności i populacji. Dane 

epidemiologiczne są jednoznaczne – warto się zaszczepić, żeby uniknąć groźnej choroby 

zakaźnej i związanych z nią powikłań, które mogą doprowadzić nawet do zgonu. Szczepionki 

ratują życie i pozwalają na oszczędności, większość szczepień jest efektywna kosztowo. 
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HIGIENA ŻYWNOŚCI, ŻYWIENIA I PRZEDMIOTÓW 

UŻYTKU 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie w 2022 r. obejmował 

nadzorem w zakresie bezpieczeństwa żywności 1077 zakładów. 

Tabela 1. Liczba zakładów objętych nadzorem w zakresie bezpieczeństwa żywności w 2022 r. 

l.p. Rodzaj zakładów Liczba zakładów 

1. Zakłady produkcji żywności 93 

2. Zakłady obrotu żywnością 649 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego  166 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 141 

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością  2 

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 26 

 Suma 1077 

Wykres 1. Liczba zakładów objętych nadzorem w zakresie bezpieczeństwa żywności w 2022 r. 

 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie w 2022 r. w zakresie 

bezpieczeństwa żywności zatwierdził 91 zakładów nowouruchomionych. 
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Tabela 2. Liczba zakładów zatwierdzonych nowouruchomionych w zakresie bezpieczeństwa żywności w 

2022 r. 

l.p. Rodzaj zakładów Liczba zakładów 

1. Zakłady produkcji żywności 2 

2. Zakłady obrotu żywnością 50 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego  25 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 14 

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością  0 

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 0 

 Suma 91 

 

Wykres 2. Liczba zakładów zatwierdzonych nowouruchomionych w zakresie bezpieczeństwa żywności 

w 2022 r. 

 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie w 2022 r. przeprowadził 676 

urzędowych kontroli żywności. 
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Tabela 3. Liczba kontroli w zakładach w zakresie bezpieczeństwa żywności w 2022 r. 

l.p. Rodzaj zakładów Liczba kontroli 

1. Zakłady produkcji żywności 81 

2. Zakłady obrotu żywnością 291 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego  150 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 146 

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością  2 

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 6 

 Suma 676 

 

Wykres 3. Liczba kontroli w zakładach w zakresie bezpieczeństwa żywności w 2022 r. 

 

 

Liczba kontroli przeprowadzonych w 2022 r. w zakładach, w trakcie których 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie stwierdził niezgodności z przepisami 

prawa żywnościowego.  
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Tabela 4. Liczba kontroli, w trakcie których stwierdzono niezgodności z przepisami prawa 

żywnościowego w 2022 r. 

l.p. Rodzaj zakładów Liczba kontroli 

1. Zakłady produkcji żywności 16 

2. Zakłady obrotu żywnością 94 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego  67 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 26 

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonymi do kontaktu z żywnością  0 

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 0 

 Suma 203 

 

Wykres 4. Liczba kontroli, w trakcie których stwierdzono niezgodności z przepisami prawa 

żywnościowego w 2022 r.  
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Tabela 5. Liczba kontroli ogółem i kontroli, w trakcie których stwierdzono niezgodności z przepisami 

prawa żywnościowego w 2022 r. 

l.p. Rodzaj zakładów Liczba kontroli 

ogółem 

Liczba kontroli w 

trakcie których 

stwierdzono 

niezgodności z 

przepisami prawa 

żywnościowego 

1. Zakłady produkcji żywności 81 16 

2. Zakłady obrotu żywnością 291 94 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego  150 67 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 146 26 

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonymi do kontaktu z 

żywnością  
2 0 

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z 

żywnością 
6 0 

 Suma 676 203 

 

Wykres 5. Liczba kontroli ogółem i kontroli, w trakcie których stwierdzono niezgodności z przepisami 

prawa żywnościowego w 2022 r. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie w związku z 

nieprzestrzeganiem przepisów prawa żywnościowego nałożył 140 mandaty karne na łączną 

kwotę 36 850 zł. 
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Tabela 6. Liczba i suma mandatów nałożonych w zakładach za nieprzestrzeganiem przepisów prawa 

żywnościowego w 2022 r. 

l.p. Rodzaj zakładów 
Liczba 

mandatów 

Kwota 

mandatów 

1. Zakłady produkcji żywności 9 3 200 zł 

2. Zakłady obrotu żywnością 75 14 650 zł 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego  46 16 300 zł 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 10 2 700 zł 

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością  0 0 zł 

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 0 0 zł 

 Suma 140 36 850 zł 

 

Wykres 6. Liczba i suma mandatów nałożonych w zakładach za nieprzestrzeganie przepisów prawa 

żywnościowego w 2022 r. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie na podstawie 

przeprowadzonych kontroli wycofał z obrotu 4710 kg środków spożywczych 

nieodpowiadających przepisom prawa żywnościowego tj.: po upływie terminu przydatności do 

spożycia, daty minimalnej trwałości, o zmienionych cechach organoleptycznych, bez 

oznakowania zawierającego w szczególności, terminu przydatności do spożycia lub daty 

minimalnej trwałości, braku w wykazie składników alergenów. 
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Tabela 7. Masa środków spożywczych nieodpowiadających przepisom prawa żywnościowego 

wycofanych z obrotu w zakładach w 2022 r. 

l.p. Rodzaj zakładów 
Masa żywności 

wycofanej z 

obrotu 

1. Zakłady produkcji żywności 147 kg 

2. Zakłady obrotu żywnością 893 kg 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego  163 kg 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 3507 kg 

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością  0 

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 0 

 Suma 4710 kg 

 

Wykres 7. Masa środków spożywczych nieodpowiadających przepisom prawa żywnościowego 

wycofanych z obrotu w zakładach w 2022 r. 

 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie razem z pracownikami 

innych organów przeprowadził 50 kontroli w ramach bezpieczeństwa żywności. Kontrole w 

zakresie bezpieczeństwa żywności dotyczyły: identyfikacji pochodzenia mięsa wieprzowego i 

dziczyzny w związku z wystąpieniem ASF; identyfikacji pochodzenia ryb świeżych i 

produktów rybnych; wzmożonego nadzoru nad żywnością prozdrowotną; obrotu grzybami na 

targowisku w Szczytnie; nadzoru nad produkcją pierwotną, warunkami higienicznymi w 

zakładach obrotu żywnością.  
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Tabela 8. Liczba kontroli z innymi organami w zakresie bezpieczeństwa żywności w 2022 r. 

l.p.  Nazwa organu 2022 r. 

1. Wojskowa Inspekcja Weterynaryjna 2 

2. Inspekcja Weterynaryjna 2 

3. Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa 3 

4. Państwowa Straż Rybacka 7 

5. Policja 36 

  Suma 50 

Wykres 8. Liczba kontroli z innymi organami w zakresie bezpieczeństwa żywności w 2022 r. 

 

W ramach „Planu pobierania próbek do badania żywności w PIS na 2022 r.” i 

dodatkowo poza planem, PPIS w Szczytnie pobrał 209 próbek środków spożywczych i 

wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością wprowadzanych i produkowanych w 

zakładach znajdujących się na terenie powiatu szczycieńskiego tj.: pieczarki, dodatki do 

żywności, wyroby ciastkarskie, świeże mięso, mrożone owoce, wyroby garmażeryjne, 

przetwory i produkty owocowe, suplementy diety, zioła i przyprawy, lody.  

Badania przeprowadzano w kierunku m.in.: zanieczyszczeń mikrobiologicznych, zawartości 

dodatków do żywności, obecności pestycydów i mikotoksyn, zawartości metali ciężkich, 

substancji migrujących z wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, skażeń 
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promieniotwórczych, napromieniania, 3-MCPD, organoleptyki, kryteriów czystości dodatków 

do żywności oraz oceniano znakowanie żywności. Zakwestionowano 32 próbki: 

1. 15 próbek lodów z uwagi na zanieczyszczenia mikrobiologiczne niezgodne z kryteriami 

higieny procesu produkcji; 

2. 1 próbkę pierogów z uwagi na zanieczyszczenia mikrobiologiczne; 

3. 5 próbek lodów, 5 próbek ciasta, 1 próbkę wyrobu wędliniarskiego, 5 próbek surowego 

wyrobu wędliniarskiego za nieodpowiednie oznakowanie. 

 

Tabela 9. Liczba kontroli z innymi organami w zakresie bezpieczeństwa żywności w 2022 r. 

l.p. Rodzaj zakładów Liczba 

próbek 

Liczba próbek 

zdyskwalifikowanych 

1. Zakłady produkcji żywności 92 26 

2. Zakłady obrotu żywnością 71 6 

3. Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego  10 5 

4. Zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego 32 0 

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonych do kontaktu z 

żywnością  
2 0 

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z 

żywnością 
2 0 

 Suma 209 32 

Wykres 9. Liczba pobranych i zdyskwalifikowanych próbek żywności i wyrobów do kontaktu z żywnością 

w zakładach w zakresie bezpieczeństwa żywności w 2022 r. 
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie w 2022 r. w ramach 

prowadzonego nadzoru nad bezpieczeństwem żywności sporządził 4173 dokumentów. 

Tabela 10. Liczba dokumentów sporządzonych w ramach nadzoru w zakresie bezpieczeństwa żywności 

i zmian dokonanych w Systemie Bezpieczeństwa Żywności i „Rejestrze zakładów podlegających 

urzędowej kontroli żywności” w 2022 r. 

 

 

 

HIGIENA PRACY 
 

Głównym zadaniem działalności w zakresie   higieny   pracy   jest   ochrona   zdrowia 

pracujących przed niekorzystnym wpływem szkodliwych i uciążliwych czynników 

występujących w środowisku pracy    oraz    zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych. 

Realizacja tego zadania odbywa się poprzez sprawowanie bieżącego nadzoru sanitarnego, w 

ramach, którego prowadzone są kontrole zakładów pracy pod kątem przestrzegania przepisów 

dotyczących warunków zdrowotnych środowiska pracy.  

Podobnie jak w latach ubiegłych, bieżący nadzór nad środowiskiem pracy w 2022 r.  

związany był z egzekwowaniem  obowiązków  wynikających  z  krajowych  i  wspólnotowych  

aktów  prawnych  dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, w tym głównie Działu X 

Kodeksu pracy, rozporządzenia MP i PS w sprawie ogólnych przepisów  bezpieczeństwa  i  
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higieny  pracy,  rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 REACH, rozporządzenia CLP w sprawie 

klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin chemicznych, ustawy o 

substancjach chemicznych i ich mieszaninach, ustawy o produktach biobójczych, ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomani, ustawy o produktach kosmetycznych i rozporządzenia o 

czynnikach rakotwórczych.    

W 2022 roku pod nadzorem sekcji znajdowały się 302 podmioty zatrudniające 8996 

pracowników. Ewidencja zakładów pracy jest na bieżąco modyfikowana na skutek 

przekształceń, upadłości lub nowo tworzonych podmiotów gospodarczych, a także w oparciu 

o ocenę zagrożeń zawodowych i organizację nadzoru i kontroli przyjętą w inspekcji.  

 

 

 Powyższe dane wskazują, że w stosunku do roku ubiegłego liczba podmiotów 

gospodarczych pozostających pod nadzorem nieznacznie wzrosła. Nadal w strukturze 

przeważają zakłady małe zatrudniające do 9 pracowników, które stanowią 51 % ogólnej liczby 

nadzorowanych zakładów. Niewielka jest liczba zakładów zatrudniających powyżej 250 osób.  

do 9
51%10  - 49

38%

50  - 249
9%

250 i wiecej
2%

Podział zakładów pod wzgledem zatrudnienia 2022 r.

do 9 10  -  49 50  - 249 250 i wiecej

Rok 
Liczba zatrudnionych 

w nadzorowanych 
zakładach 

Liczba zakładów objętych nadzorem wg. wielkości zatrudnienia 

Ogółem do 9  10-49 50-249 
250 i 
więcej 

2020 8954 299 162 105 27 5 

2021 8994 295 159 105 26 5 

2022 8996 302 155 116 26 5 
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W 2022 r. pracownik sekcji higieny pracy przeprowadził 45 kontroli w zakładach pracy 

i innych podmiotach gospodarczych. Nieprawidłowości stwierdzono w 11 zakładach pracy. W 

czasie kontroli dużą wagę przywiązywano do przestrzegania przez pracodawców zasad reżimu 

sanitarnego. 

Analiza narażenia zawodowego 

W 2022 roku, jak i w latach ubiegłych podczas prowadzonych kontroli dużą uwagę 

przywiązywano do oceny narażenia pracowników na czynniki szkodliwe w środowisku pracy. 

Z uzyskanych w trakcie kontroli danych, jak i z informacji z lat ubiegłych wynika, że w 11 

zakładach występują przekroczenia normatywów higienicznych hałasu – 462 osób. Dosyć liczną 

grupę osób pracujących w narażeniu na hałas stanowią kobiety, głównie z przemysłu 

włókienniczego. 

Zestawienie liczby zakładów pracy, w których stwierdzono są przekroczenia NDS/NDN czynników 

szkodliwych według rodzaju prowadzonej działalności i liczby pracowników narażonych                                                

PKD (polska klasyfikacja działalności)  

Liczba zakładów 

pracy, w których 

stwierdzono 

przekroczenia 

NDS/NDN  

Liczba 

pracowników 

pracujących w 

przekroczeniu 

NDS pyłu 

drewna 

Liczba 

pracowników  

pracujących w 

przekroczeniu 

 NDN hałasu 

Pozyskiwanie drewna 1  12 

Produkcja przędzy i tkanin 1  186 

Produkcja wyrobów tartacznych 2  16 

Produkcja konstrukcji metalowych  3  8 

Produkcja maszyn specjalnego 

p=przeznaczenia 

1 8 12 

Produkcja mebli 2  223 

Zbieranie odpadów 1  5 

Razem 11 8 462 

 

Kontrole wykazały, że pracownicy stosują środki ochrony indywidualnej. Pracodawcy 

natomiast są obligowani do poprawy warunków pracy poprzez prowadzenie działań organizacyjno-

technicznych zmierzających do ograniczenia narażenia pracowników na hałas. Zakłady te 

pozostają pod wzmożonym nadzorem i są kontrolowane przynajmniej raz do roku.  

 

Nadzór nad substancjami i preparatami chemicznymi, produktami biobójczymi, 

produktami kosmetycznymi, detergentami, prekursorami związków narkotycznych, 

nowymi substancjami psychoaktywnymi i środkami zastępczymi.  

Nadzór Państwowej Inspekcji Sanitarnej powiatu szczycieńskiego w zakresie 

przestrzegania przepisów ustawy o substancjach i mieszaninach chemicznych, rozporządzenia 
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(WE) nr 1907/2006 REACH, rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. (CLP) w sprawie klasyfikacji, oznakowania 

i opakowania substancji i mieszanin, ustawy o produktach biobójczych, ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomanii, ustawy o produktach kosmetycznych oraz nadzór nad 

prekursorami narkotyków kategorii 2 i 3,  nowymi substancjami psychoaktywnymi i środkami 

zastępczymi prowadzony był bezpośrednio w zakładach pracy i u podmiotów 

odpowiedzialnych za wprowadzanie do obrotu. 

Na terenie powiatu szczycieńskiego nie występują producenci i importerzy (spoza 

krajów UE) substancji i mieszanin chemicznych, produktów kosmetycznych, detergentów oraz 

prekursorów związków narkotycznych kategorii 2 i 3. Jest jeden producent produktów 

biobójczych. 

 W roku sprawozdawczym przeprowadzono 15 kontroli w zakresie obrotu i stosowania 

substancji i mieszanin chemicznych. Kontrole dotyczyły głównie obowiązku posiadania kart 

charakterystyki, instrukcji stanowiskowych, odpowiedniego przechowywania i 

magazynowania, wyposażenia pracowników w środki ochrony indywidualnej.  Ponadto 

przeprowadzono 8 kontroli w ramach nadzoru nad stosowaniem produktów biobójczych i 7 

kontroli dotyczących wprowadzania do obrotu.   

Na terenie powiatu w 2022 r. prekursory narkotyków wprowadzało do obrotu 

8 podmiotów. We wszystkich przypadkach są to prekursory kategorii 3. Zewidencjonowano 11 

podmiotów stosujących prekursory narkotyków kategorii 3. Przeprowadzono łącznie 4 kontrole 

dotyczące prekursorów, nieprawidłowości nie stwierdzono. 

Czynniki rakotwórcze lub mutagenne w środowisku pracy 

W ewidencji zarejestrowane są 73 zakłady zatrudniające ok. 1189 pracowników, 

narażonych lub mających kontakt z czynnikami lub procesami rakotwórczymi lub 

mutagennymi w środowisku pracy. W przeważającej większości są to zakłady obróbki drewna. 

W ramach sprawowanego nadzoru skontrolowano 13 zakładów, gdzie w narażeniu/kontakcie z 

czynnikiem lub procesem technologicznym rakotwórczym zatrudnionych jest 178 osób. W 4 

zakładach stwierdzono nieprawidłowości i wystawiono decyzje nakazujące usunięcie 

stwierdzonych nieprawidłowości. 

Czynniki biologiczne w miejscu pracy 

W powiecie szczycieńskim narażenie na szkodliwe czynniki biologiczne występuje w 

177 zakładach. W 2022 r. skontrolowano 18 zakładów, w których narażonych na oddziaływanie 
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szkodliwych czynników biologicznych, zakwalifikowanych do grupy 2, jest ogółem 407 osób, 

natomiast na czynniki biologiczne zakwalifikowane do grupy 3 zagrożenia – 304 osób. Były to 

zakłady związane z leśnictwem, obróbką drewna, przetwarzaniem odpadów oraz zakłady 

pogrzebowe. W trakcie kontroli w jednym zakładzie stwierdzono nieprawidłowości i 

wystawiono decyzję nakazującą ich usunięcie.   

Choroby zawodowe 

 Jednym z podstawowych działań organu sanitarnego jest prowadzenie postępowania 

administracyjnego w sprawach zgłoszonych podejrzeń chorób zawodowych tzn. chorób 

powodowanych warunkami środowiska pracy albo sposobem jej wykonywania i wydawanie 

decyzji w tym zakresie. Uprawnienia do ubiegania się o chorobę zawodową pracownikom 

nadaje ustawa kodeks pracy, rolnikom ustawa o ubezpieczeniu społecznym rolników 

 W 2022 r. wpłynęło 11 zgłoszeń podejrzeń chorób zawodowych (w 2021-3; 2020 -12; 

w 2019-10, 2018-14) Po spadku zgłoszeń w 2021 r. sytuacja wróciła do wielkości notowanych 

wcześniej.  

 

 
 

Zgłoszenia podejrzeń chorób zawodowych w ubiegłym roku prawie w całości dotyczyły 

chorób zakaźnych i pasożytniczych (5) u rolników i pracowników leśnych oraz przewlekłych 

chorób narządu głosu (5) u pracowników oświaty. Jedno zgłoszenie dotyczyło zespołu 

wibracyjnego u pracownika leśnego. W ramach prowadzonych postepowań wyjaśniających 

sporządzono 7 Kart oceny narażenia zawodowego, wystawiono 5 postanowień, które dotyczyły 

zawieszenia lub też wznowienia postępowania. Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Szczytnie w sprawach chorób zawodowych wydał 5 decyzji, w tym 2 stwierdzające 

chorobę zawodową (borelioza), a jedną o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej. 
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Dla poprawy jakości sporządzanej dokumentacji pod względem wymogów prawnych 

i interpretacyjnych ściśle współpracowano z jednostkami służby medycyny pracy i radcą 

prawnym, a zainteresowanym zgłaszającym się do PSSE w Szczytnie udzielano informacji o 

procedurach związanych z ubieganiem się o chorobę zawodową.  

 

HIGIENA DZIECI I MŁODZIEŻY 
 

Działalność i kompetencje Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie higieny dzieci i 

młodzieży obejmowały sprawowanie bieżącego nadzoru sanitarnego nad przestrzeganiem 

przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące:   

➢ stanu sanitarno-higienicznego i technicznego placówek oświatowo-wychowawczych, 

➢ higieny procesu nauczania, 

➢ oceny dostosowania mebli edukacyjnych do wymagań ergonomii, 

➢ warunków do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w szkołach, 

➢ sposobu postępowania z niebezpiecznymi substancjami chemicznymi i ich mieszaninami 

w pracowniach chemicznych, 

➢ nadzoru nad warunkami wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży. 

   
W roku 2022 nadzorem sanitarnym objęto 49 placówek nauczania i wychowania, 46 

turnusów wypoczynku letniego oraz 1 turnus wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży.  

Wszystkie obiekty oświatowo-wychowawcze są zwodociągowane, z sanitariatami, 

zaopatrywane w wodę z wodociągów gminnych lub miejskich. Większość placówek 

oświatowych podłączona jest do kanalizacji, ok. 30% posiada zbiorniki bezodpływowe 

Turnusy letniego 
wypoczynku;46

Stałe zakłady 
nauczania i 

wychowania 49

Turnusy 
zimowego 

wypoczynku; 1

STRUKTURA NADZOROWANYCH PLACÓWEK W ROKU 2022 
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(szamba). We wszystkich placówkach w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych 

zapewniona jest ciepła bieżąca woda.  

 W ramach sprawowania nadzoru nad placówkami oświatowo-wychowawczymi oraz 

wypoczynkiem letnim i zimowym dzieci i młodzieży, zwracano szczególną uwagę na warunki 

do uprawiania sportu i rekreacji. Kontrole sanitarne bloków sportowych wykazały 

sporadyczność wykorzystywania natrysków po zajęciach wychowania fizycznego. Nadal w 

wielu szkołach podstawowych istnieje problem braku sali sportowej. Tak jest w Kałęczynie 

(gm. Dźwierzuty) i w Zabielach (gm. Wielbark). W tych obiektach zajęcia wychowania 

fizycznego prowadzone są w zastępczych salach np. lekcyjnych lub w holach.  

  W ramach sprawowanego nadzoru sanitarnego w obszarze higieny szkolnej 

przeprowadzono analizę dostosowania wymiaru mebli szkolnych do wzrostu uczniów. 

Oceniono 288 stanowisk nauki – nieprawidłowości nie stwierdzono.  W trakcie prowadzonego 

nadzoru przypominano dyrektorom placówek oświatowo-wychowawczych o obowiązku 

wyposażania szkół i przedszkoli w sprzęt bezpieczny, odpowiadający wymaganiom norm oraz 

obowiązku żądania od producenta lub dostawcy właściwie udokumentowanego certyfikatu 

wyrobu (dotyczy mebli i urządzeń rekreacyjno-sportowych). 

 

 

  

Przed rozpoczęciem roku szkolnego 2022/2023 przeprowadzono 14 kontroli 

sanitarnych pod kątem przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 10 kontroli 

przeprowadzono w szkołach podstawowych oraz 4 kontrole sanitarne w zespołach szkół. 

Meble szkolne (krzesło, 

stolik) - odpowiednio 

dobrane stanowisko pracy 

ucznia – dostosowane do 

wymagań ergonomii, 

zapewniają maksymalny 

komfort w procesie uczenia 

się i chronią przed 

powstawaniem nawykowych 

wad postawy, co ma 

zasadniczy wpływ na jego 

zdrowie fizyczne oraz 

osiągane efekty nauczania. 
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Zaplanowane w okresie przerwy wakacyjnej prace remontowe wynikające z wydanych decyzji 

nakazowych wykonane zostały częściowo. Wszystkie placówki oświatowe z dniem 31 sierpnia 

ukończyły wszelkie prace remontowe w celu zapewnienia bezpiecznych i higienicznych 

warunków w szkole i uczestnictwa w zajęciach.  

Wypoczynek dzieci i młodzieży w powiecie szczycieńskim w 2022 r. 

Przed sezonem letnim dokonano oceny przygotowania wybranych obiektów 

noclegowych do przyjęcia dzieci i młodzieży na wypoczynek letni. Kontrolę przeprowadzono 

w 5 obiektach: w 4 używanych okazjonalnie do wypoczynku i w 1 całorocznie świadczącym 

usługi hotelarskie. Wszystkie skontrolowane obiekty były przygotowane do przyjęcia 

uczestników na wypoczynek letni dzieci i młodzieży.  

 

 

 

W 2022 r. w elektronicznej bazie Kuratorium Oświaty zarejestrowano 79 turnusów 

zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. Warunki sanitarno-higieniczne 

skontrolowano na 46 turnusach, z których skorzystało łącznie 3860 osób. W większości 

przypadków organizatorzy zapewnili bezpieczne i higieniczne warunki pobytu, uchybienia w 

zakresie organizacji, czystości, porządku i żywienia stwierdzono na jednym turnusie w obiekcie 

używanym okazjonalnie do wypoczynku. Osobę odpowiedzialną za ten stan ukarano mandatem 

karnym. 
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W czasie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przeprowadzono trzy kontrole w 

związku ze złożonymi wnioskami z prośbą o interwencję, które dotyczyły zastrzeżeń, co do 

złego stanu sanitarno-higienicznego pokoi mieszkalnych, pomieszczeń sanitarnych oraz 

nieżytu jelit wśród personelu i uczestników. Prośby o interwencje okazały się bezzasadne, 

ponieważ podczas kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości sugerowanych we 

wnioskach. 

W roku 2022 przeprowadzono 129 kontroli sanitarnych, wydano 2 decyzje 

administracyjne nakazowe. Wykazane nieprawidłowości w zakresie niewłaściwego stanu 

sanitarno-higienicznego placówek były wynikiem braku wystarczających nakładów 

finansowych. Organom prowadzącym przekazywano na bieżąco protokoły kontroli oraz 

informacje o stanie sanitarno-higienicznym podległych placówek, w celu zaplanowania 

środków finansowych na niezbędne działania naprawcze w zakresie higieny dzieci i młodzieży 

w placówkach oświatowych.  

W dwóch szkołach podstawowych dokonano oceny obciążenia uczniów ciężarem 

tornistrów szkolnych, badanie przeprowadzono 23 oddziałach, w ocenie udział wzięło 287 

uczniów. 173 uczniów waga tornistra szkolnego nie przekraczała 10% masy ciała ucznia, od 

10-15% masy ciała ucznia, waga tornistra nie przekraczała u 94 uczniów, przekroczenie 15% 

masy ciała uczniów wykazało u 20 uczniów. Narasta problem przeciążenia tornistrów 
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szkolnych, który może mieć negatywne skutki zdrowotne w przyszłości. W tym celu podczas 

kontroli sanitarnych zwracano szczególną uwagę, czy w pomieszczeniach szkoły zapewniona 

jest możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych. W większości 

zapewniono uczniom szafki lub inne miejsca np. półki, szuflady, regały.   

W 2022 roku zamierzenia, plan kontroli obiektów wraz z badaniami środowiska 

szkolnego zrealizowano w całości. W części placówek nie objętych planem kontroli 

przeprowadzono kontrole doraźne. Zlikwidowano dwie placówki oświatowe, Szkołę 

Podstawową im. Jana Pawła II w Kolonii, gmina Świętajno oraz Zespół szkolno-Przedszkolny 

w Gawrzyjałkach, gmina Szczytno. Dokonano rozbudowy i przebudowy istniejącej bryły 

Gminnego Przedszkola w Kamionku „Jasia i Małgosi”.  

W ramach sprawowania bieżącego nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 

określających wymagania higieniczne i zdrowotne w stosunku do pomieszczeń i sprzętu 

używanego  

w nadzorowanych placówkach wykazane nieprawidłowości, skutkowały wydaniem decyzji 

administracyjnych. W roku sprawozdawczym decyzje nakazowe zostały zakończone, 

nieprawidłowości zostały wykonane. 

Zdecydowana większość skontrolowanych w 2022 r. placówek oświatowo 

wychowawczych zapewnia dzieciom oraz uczniom bezpieczne i higieniczne warunki pobytu i 

nauki.  

 

PROMOCJA ZDROWIA I OŚWIATA ZDROWOTNA 
 

 

W 2022 r. były prowadzone działania profilaktyczne w przedszkolach, szkołach 

podstawowych, szkołach średnich, placówkach służby zdrowia, instytucjach znajdujących się 

na terenie powiatu oraz podczas wypoczynku letniego i zimowego. Informacje były 

przekazywane mieszkańcom powiatu szczycieńskiego za pomocą strony internetowej 

Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Szczytnie, stron internetowych urzędów i 

instytucji znajdujących się na terenie powiatu oraz gazet lokalnych. 

 Realizowano następujące interwencje programowe i nieprogramowe: 
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1. Program „Czyste powietrze wokół nas”  

Programem objęto 6 przedszkoli i 2 oddziały przedszkolne. Cel – ochrona dzieci przed 

szkodliwym wpływem dymu tytoniowego, wykształcenie u nich świadomej postawy ochrony 

własnego zdrowia w sytuacjach, gdy są skazane na bezpośredni kontakt z osobami palącymi. 

2. Program „Bieg po zdrowie”. 

Programem objęto 13 szkół podstawowych. Cel – Zwiększenie wiedzy i umiejętności uczniów 

na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia papierosów i używania e – papierosów. 

3. Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV  

Programem objęto 7 szkół średnich, 21 ośrodków zdrowia, Szpital Powiatowy w Szczytnie, 

Urząd Miasta w Szczytnie, Starostwo Powiatowe w Szczytnie, Powiatowy Urząd Pracy w 

Szczytnie oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie. Cel – zapoznanie 

społeczeństwa, jak ustrzec się przed zakażeniem wirusem HIV i do kogo zwrócić się w razie 

zakażenia. 

4. Program „ARS, czyli jak dbać o miłość” 

Programem objęto 3 szkoły średnie. Cel – zapoznanie z profilaktyką uzależnień od alkoholu, 

tytoniu i innych środków psychoaktywnych. 

5. Program „Wybierz życie - pierwszy krok” 

Programem objęto 7 szkół średnich. Cel – zmniejszenie występowania raka szyjki macicy i 

umieralności na tę chorobę, zwiększenie poziomu wiedzy na temat profilaktyki raka szyjki 

macicy i roli wirusa HPV w jego powstawaniu. 

6. Program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

Programem objęto 13 przedszkoli i 4 oddziały przedszkolne. Cel - przekazanie wiedzy nt.  

żywienia ekologicznego. 

7. Profilaktyka chorób odkleszczowych 

Profilaktyką objęto 28 szkół podstawowych, 7 szkół średnich, 21 przedszkoli, 10 ośrodków 

zdrowia, Miejski Ośrodek Sportu w Szczytnie, Komendę Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczytnie, Urząd Miasta w Szczytnie, Starostwo Powiatowe w Szczytnie, Muzeum 

Mazurskie w Szczytnie, Miejski Dom Kultury w Szczytnie, Bibliotekę Miejską w Szczytnie, 

Urząd Gminy w Szczytnie, Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy w Szczytnie, Klub 

„Senior +” w Szczytnie, 11 obozów, które znajdowały się podczas wakacji na terenie powiatu. 

Cel – zapoznanie z profilaktyką chorób odkleszczowych. 
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8. Profilaktyka palenia tytoniu w tym Światowy Dzień Bez Tytoniu, Światowy Dzień 

Rzucenia Palenia. 

Światowy Dzień Bez Tytoniu 

Profilaktyką objęto 28 szkół podstawowych, 7 szkół średnich, 15 ośrodków zdrowia, 1 Szpital 

Powiatowy w Szczytnie. Cel – Zapoznanie z profilaktyką tytoniową. 

 

Światowy Dzień Rzucenia Palenia 

Profilaktyką objęto 28 szkół podstawowych, 7 szkół średnich, 21 ośrodków zdrowia, Szpital 

Powiatowy w Szczytnie, Urząd Miasta w Szczytnie i Starostwo Powiatowe w Szczytnie.  Cel 

– zapoznanie z profilaktyką tytoniową. 

 

9. Światowy Dzień Zdrowia  
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Objęto 22 ośrodki zdrowia, Szpital Powiatowy w Szczytnie, 28 szkół podstawowych, 8 szkół 

średnich, 12 przedszkoli. Cel – ochrona środowiska, która przyczynia się do ochrony zdrowia 

a ochrona zdrowia przez stosowanie zasad zdrowego stylu życia przyczynia się do ochrony 

środowiska. 

10. Akcja „Zdrowe Wakacje”  

Profilaktyką objęto 23 szkoły podstawowe, 8 szkół średnich, 10 przedszkoli, 11 obozów, które 

znajdowały się podczas wakacji na terenie powiatu. Cel – zapoznanie z właściwymi postawami 

higienicznymi, zapobieganie uzależnieniom, propagowanie właściwych i bezpiecznych 

zachowań w miejscach publicznych w lesie i nad wodą. 

 

 

 

11. Profilaktyka uzależnień od środków psychoaktywnych dopalaczy 
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Profilaktyką objęto 4 szkoły podstawowe oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Cel – 

zapoznanie z profilaktyką uzależnień od środków psychoaktywnych dopalaczy. 

 

 

12. Profilaktyka grypy 

Objęto 7 szkół średnich, 28 szkół podstawowych, 21 przedszkoli, 21 ośrodków zdrowia i 

Szpital Powiatowy w Szczytnie. Cel – zapoznanie z grypą sezonową oraz grypą A/H1N1 oraz 

jak im zapobiegać. 

13. Edukacja żywieniowa 

Edukacją objęto 2 szkoły podstawowe, Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                             

w Szczytnie, Klub „Senior +” w Szczytnie, Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy w 

Szczytnie. Cel – przekazanie wiedzy nt. bezpiecznej żywności. 

14. Profilaktyka nadmiernej ekspozycji na promieniowanie UV  

Profilaktyką objęto 11 obozów, które znajdowały się podczas wakacji na terenie powiatu. Cel 

– ochrona przed szkodliwym promieniowaniem UV. 

15. Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach 

Objęto 28 szkół podstawowych, 7 szkół średnich, 21 ośrodków zdrowia, Szpital Powiatowy                           

w Szczytnie. Cel – zapoznanie z wiedzą nt. antybiotyków. 

 

 

16. Akcja „Moje dziecko idzie do szkoły” 
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Akcją objęto 28 szkół podstawowych i 16 przedszkoli. Cel – ukształtowanie prawidłowych 

nawyków i umiejętności prozdrowotnych dzieci oraz podniesienie poziomu wiedzy rodziców 

na temat wybranych elementów zdrowego stylu życia. 

17. Akcja „Zdrowe Ferie”  

Profilaktyką objęto 28 szkół podstawowych, 10 szkół średnich, 1 pół zimowisko, 1 Miejski 

Dom Kultury w Szczytnie. Cel – bezpieczeństwo podczas ferii. 

18. Higiena mycia rąk i higieny osobistej 

Profilaktyką objęto 21 przedszkoli, 28 szkół podstawowych, Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Szczytnie, Urząd Miasta w Szczytnie, Starostwo Powiatowe w Szczytnie, 

Powiatowy Urząd Pracy w Szczytnie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Cel – zapoznanie 

z higieną mycia rąk. 

19. Koronawirus 

Objęto 4 szkoły podstawowe, Specjalny Ośrodek Szkolno–Wychowawczy w Szczytnie, 

Miejski Dom Kultury w Szczytnie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie, 

Powiatowy Urząd Pracy w Szczytnie, 1 MOPS, 1 MGOPS, 6 GOPS, Bibliotekę Miejską w 

Szczytnie, Urząd Skarbowy w Szczytnie, 3 banki oraz gazety lokalne „Tygodnik Szczytno” i 

„Kurek Mazurski” . Cel – przekazanie wiedzy nt. profilaktyki zakażeń wirusem SARS – CoV2. 

Interwencjami programowymi i nieprogramowymi objęto 8185 osób. 

W ramach ww. programów i interwencji nieprogramowych były prowadzone, 

szkolenia, zajęcia edukacyjne, dystrybucje materiałów oraz konkursy.  

 

ZAPOBIEGAWCZY NADZÓR SANITARNY 
 

Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny prowadził działania prewencyjne, a w szczególności: 

1) W zakresie spraw higieniczno-sanitarnych: 

a) uzgodniono zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko dla studium uwarunkowań i kierunków i planów oraz 

zmiany studium i planów zagospodarowania przestrzennego w ilości 17 opinii                         

(1 bez uwag i 16 z uwagami). Ważniejsze dokumenty planistyczne dotyczyły: 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w mieście Wielbark; 
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- opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

geodezyjnym: 1-Pasym, 2-Pasym, 3-Pasym, 4-Pasym, gmina Pasym; 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębu 

geodezyjnego Nowe Gizewo, gmina Szczytno; 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze wsi 

Świętajno; 

b) wydano 21 stanowisk dotyczących projektów i zmian studium kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego (7 bez uwag i 14 z uwagami). Ważniejsze dokumenty planistyczne 

dotyczyły:  

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Rozogi; 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w mieście Wielbark; 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pasym; 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasta Szczytno – 

Bartna Strona” zwanej dalej „MPZP Browar”; 

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 

w mieście Wielbark między ulicami Przemysłową i Nowowiejskiego; 

2) Uzgodniono w formie opinii sanitarnej: 

a) zapytania o potrzebę przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.                 

W 4 przypadkach określono potrzebę wykonania raportu i określono jego zakres, 

dotyczyło to: 

• budowy instalacji do wytwarzania wodoru wraz z infrastrukturą techniczną na 

działce nr ew. 122/7 obręb Michałki, gmina Pasym; 

• budowy instalacji fotowoltaicznej o mocy do 150 MW na działce ewidencyjnej 

nr 7/49 obręb Targowo, gm. Dźwierzuty; 

• budowy biogazowni rolniczej o mocy elektrycznej do 0,5000 MW w 

miejscowości Wólka Szczycieńska, gm. Szczytno; 

• budowy instalacji fotowoltaicznej Baranowo II o mocy do 100 MW na terenie 

działki nr 10/62, obręb 0001 Baranowo, gmina Wielbark, powiat szczycieński, 

województwo warmińsko-mazurskie. 
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Wydano 88 opinie m.in. o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko m.in. dotyczących:  

• remontu i przebudowy stacji uzdatniania wody w miejscowości Tylkowo wraz z 

budową dwóch zbiorników do magazynowania wody w miejscowości Tylkowo, 

gmina Pasym;  

• budowy, przebudowie wraz z częściową rozbiórką Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Szymany, gmina Szczytno wraz z budową trzech zbiorników do 

magazynowania wody 

• przebudowy (modernizacji) Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Olszyny, 

gmina Szczytno wraz z budową zbiornika do magazynowania wody;  

• budowy sieci kanalizacyjnej oraz sieci wodociągowej wraz z przyłączami na 

terenie miejscowości Rekownica, gmina Jedwabno; 

• budowy kompleksu turystycznego z infrastrukturą w miejscowości Krzywonoga, 

gmina Pasym;  

• budowy Ośrodka Edukacji Ekologicznej SASEK wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą w miejscowości Sasek Mały; 

b) w roku 2022 wydano 3 stanowiska przed wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dotyczących:  

• instalacji fotowoltaicznej o mocy do 400 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

na działkach ewidencyjnych nr 4/2 obręb Łupowo oraz 126/41 obręb Sąpłaty; 

• przebudowie i rozbudowie oczyszczalni ścieków w miejscowości Świętajno; 

• farmy fotowoltaicznej Dźwierzuty o mocy do 150 MW na działce ewidencyjnej 

nr 7/49 obręb Targowo gm. Dźwierzuty; 

c) w 2022 r. opiniowano 39 projekty budowlane i technologiczne które dotyczyły m.in.:  

• przebudowy stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 

budowie dwóch naziemnych zbiorników retencyjnych wody w miejscowości 

Dźwierzuty;  

• zaplecza gastronomicznego kuchni pracowniczej w zakładzie IKEA Industry w 

Wielbarku; 

• przebudowy i rozbudowy wraz z częściową rozbiórką i modernizacją budynku stacji 

uzdatniania wody w Wawrochach oraz budowa 3 zbiorników do magazynowania 

wody w miejscowości Wawrochy, gmina Szczytno; 
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• przebudowy istniejącego budynku szkoły i zmiany sposobu użytkowania budynku na 

potrzeby przedszkola zlokalizowanego przy ul. Mickiewicza w Świętajnie;  

• przebudowy (modernizacja) stacji uzdatniania wody wraz z budową zbiornika do 

magazynowania wody w miejscowości Olszyny, gmina Szczytno;  

• kaplicy przedpogrzebowej zlokalizowanej w miejscowości Pasym;  

• budowy i przebudowy wraz z częściową rozbiórką budynku stacji uzdatniania wody 

oraz budowie 3 zbiorników do magazynowania wody w miejscowości Szymany; 

• przebudowy wraz z rozbudową, rozbiórką oraz modernizacją stacji uzdatniania wody 

oraz przebudowy sieci wodociągowej miejscowości Kamionek, gmina Szczytno; 

• obiektu związanego z działalnością leczniczą zlokalizowanego w miejscowości 

Lipowa Góra Zachodnia, gmina Szczytno; 

• wielkopowierzchniowego obiektu handlowego zlokalizowany przy ul. Reja w 

Pasymiu;  

3) W 2022 roku wydano 27 postanowień dotyczących przedłużenia terminu rozpatrzenia 

spraw co wiązało się z ich nagromadzeniem oraz stopniem skomplikowania.  

4) Wydano w 2022 roku 6 postanowień dotyczących warunków zabudowy obiektów. 

5) Kontroli w trakcie realizacji inwestycji w roku 2022 nie przeprowadzano. 

6) Zgłoszono do odbioru końcowego 41 obiektów i lokali:  

a) na podstawie art. 56 – ustawy Prawo budowlane zgłoszono 31 obiektów, uczestniczono 

w odbiorze 10 obiektów w tym m.in. 

• dwóch budynków handlowo-usługowych oraz pylonu cenowo-reklamowego; dróg 

i parkingów wewnętrznych wraz z infrastrukturą techniczną przy ul. Wieleńskiej w 

Szczytnie;  

• przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Pasymiu; 

• rozbudowy przedszkola gminnego w miejscowości Kamionek;  

• rozbudowy stacji uzdatniania wody w miejscowości Grom, gmina Pasym; 

• przebudowy dworca kolejowego w Szczytnie. 

b) na podstawie art. 3 pkt 3 – Ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej zgłoszono 10 

obiektów, nie uczestniczono w odbiorze obiektów.  

7) Ponadto 2022 roku w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego wydano 82 

stanowiska wyjaśniające oraz informacyjne. 

8) Wpływ na stan sanitarno-higieniczny powiatu nowo uruchomionych inwestycji w 

2022 r. 
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a) oczyszczalnie ścieków: 

• przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Pasymiu; 

b) sieci wodociągowe i kanalizacyjne: 

• sieć wodociągowa wraz z przyłączami na działkach w obrębie Sąpłaty; 

• rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Grom, gmina Pasym; 

c) wysypiska odpadów – brak;  

d) kotłownie miejskie: 

• budynek kotłowni gazowej miejskiego systemu ciepłowniczego przy ul. Solidarności w 

Szczytnie; 

e) zakłady unieszkodliwiania odpadów: 

• punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Jedwabnie wraz z 

infrastrukturą; 

f) drogi: 

• odcinek drogi gminnej w Pasymiu; 

g) zakłady opieki zdrowotnej:  

• gabinet fizjoterapii przy ul. Pasymskiej w Dźwierzutach; 

h) zakłady pracy o zatrudnieniu powyżej 10 osób – oddano do użytku: 

• dwa budynki handlowo-usługowe oraz pylon cenowo-reklamowy, drogi i parkingi 

wewnętrzne wraz z infrastrukturą techniczną przy ul. Wileńskiej w Szczytnie; 

• budynek handlowo-usługowy sieci Biedronka wraz z infrastrukturą techniczną w 

miejscowości Dźwierzuty;  

• budynek usługowo-handlowy sieci Dino wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości 

Dźwierzuty; 

i) obiekty handlowe i usługowe: 

• dwa budynki handlowo-usługowe oraz pylon cenowo-reklamowy, drogi i parkingi 

wewnętrzne wraz z infrastrukturą techniczną przy ul. Wileńskiej w Szczytnie; 

• budynek handlowo-usługowy sieci Biedronka wraz z infrastrukturą techniczną w 

miejscowości Dźwierzuty;  

• budynek usługowo-handlowy sieci Dino wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości 

Dźwierzuty; 

j) obiekty turystyczne i rekreacyjne: 

• obiekt usługowo-hotelowy w miejscowości Rozogi; 

• kładka, ścieżka i ciągi pieszo-rowerowe przy rzece Sawica w miejscowości Wielbark; 
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k) inne obiekty użyteczności publicznej:  

• przebudowa dworca kolejowego w Szczytnie; 

• Centrum Kulturalne wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Lipowa Góra 

Zachodnia, gmina Szczytno; 

• przebudowa budynku Szkoły na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Dźwierzutach;  

• świetlica wiejska w msc. Lipowa Góra Wschodnia; 

• budynek administracyjny Nadleśnictwa Wielbark; 

l) inwestycje z zakresu OZE: 

• obiekt instalacji fotowoltaicznej w miejscowości Kołodziejowy Grąd;  

m) fermy wielkopowierzchniowe – brak;  

n) obiekty nauki i wychowania: 

• rozbudowa przedszkola gminnego w miejscowości Kamionek. 

 Warunki realizacji wynikające z decyzji środowiskowych były uwzględniane w projektach 

budowlanych.  

 Oddane do użytku obiekty i uzgadniane dokumenty planistyczne wpłyną korzystnie na 

dalszą poprawę stanu higieniczno-sanitarnego powiatu oraz warunki życia lokalnej społeczności. 

 

 

 

 

 

 


